
27/04/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=721712&tipo=t 1/3

Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso do Sul
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00004/2018

  
Às 16:05 horas do dia 27 de abril de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SEBASTIAO JUNIOR HENRIQUE DUARTE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0072018,
Pregão nº 00004/2018. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: ADESIVO PROPAGANDA
Descrição Complementar: Banner: Banner (digital)com impressão em lona vinil, tamanho0,80x1,20, com suporte em
madeira arredondada, ponteira de plástico e cordão. * A arte será confeccionada pela Contratante e enviada previamente
a Contratada em tempo hábil para realização do serviço.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: BANNER
Valor estimado: R$ 400,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HELLO PRINT COMUNICACAO VISUAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 239,9900 , com valor
negociado a R$ 239,9600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/04/2018
18:13:21 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HELLO PRINT
COMUNICACAO VISUAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.136.176/0001-04, Melhor lance:

R$ 239,9900, Valor Negociado: R$ 239,9600

Homologado 27/04/2018
16:05:11

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

 
Item: 2
Descrição: CADERNO
Descrição Complementar: Caderno de Legislação: impressão, fornecimento e Diagramação de Livro de Código de Ética
e Legislações, formato 19cm x 13cm (aberto). Capa papel couchê 150 gramas brilhante, cor 3 x 3. Miolo 27 páginas
frente e verso em papel sulfite, cor 1 x 1. Acabamento 1 dobra e dois grampos.* A arte e o arquivo com o conteúdo do
caderno serão confeccionados pela Contratante e enviada previamente a Contratada em tempo hábil para realização do
serviço.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 16.390,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FRANCA, CANASSA & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.065,0000 , com valor negociado a R$
1.065,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/04/2018
18:13:21 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRANCA, CANASSA & CIA
LTDA, CNPJ/CPF: 13.486.298/0001-33, Melhor lance: R$ 1.065,0000, Valor

Negociado: R$ 1.065,0000

Homologado 27/04/2018
16:05:11

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE



27/04/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=721712&tipo=t 2/3

 
Item: 3
Descrição: BLOCO RASCUNHO
Descrição Complementar: Bloco de Notas: impressão e fornecimento de Bloco de notas, impresso em off-set, colorido,
com logomarca do Evento e símbolo colorido centralizados na parte superior, sulfite 75g, tamanho 15cm x 21cm, em
forma de bloco (com folhas grampeadas na parte superior e acabamento para cobrir os grampos) com 20fls cada bloco.
Capa e Contra Capa em papel tríplex 250g com logo do evento. Embalados.A arte será confeccionada pela Contratante e
enviada previamente a Contratada em tempo hábil para realização do serviço. CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 7.150,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FRANCA, CANASSA & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.600,0000 , com valor negociado a R$
1.600,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/04/2018
18:13:21 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRANCA, CANASSA & CIA
LTDA, CNPJ/CPF: 13.486.298/0001-33, Melhor lance: R$ 1.600,0000, Valor

Negociado: R$ 1.600,0000

Homologado 27/04/2018
16:05:11

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

 
Item: 4
Descrição: MOCHILA
Descrição Complementar: Bolsas. Fornecimento de bolsas em nylon-600 na cor azul claro com as medidas de 30cm de
altura, por 40cm de largura por 5cm de profundidade com alça de ombro e alça de mão no mesmo material (reforçado),
com abertura única em zíper e com impressão de arte na cor verde, somente na frente da bolsa. Logotipo do evento. * A
arte será confeccionada pela Contratante e enviada previamente a Contratada em tempo hábil para realização do serviço.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.100 Unidade de fornecimento: BOLSA
Valor estimado: R$ 25.300,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: D & R COMERCIO DE BOLSAS E ACESSORIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.549,0000 , com
valor negociado a R$ 9.548,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/04/2018
18:13:21 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D & R COMERCIO DE BOLSAS
E ACESSORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 09.674.711/0001-16, Melhor lance: R$

9.549,0000, Valor Negociado: R$ 9.548,0000

Homologado 27/04/2018
16:05:11

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

 
Item: 5
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA
Descrição Complementar: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL
PONTA METAL, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO EM SILKSCREEN DA LOGOMARCA DA
EMPRESA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 5.390,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: R D DAVID - PRODUTOS PROMOCIONAIS , pelo melhor lance de R$ 1.300,0000 , com valor
negociado a R$ 1.298,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Adjudicado 24/04/2018 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R D DAVID - PRODUTOS



27/04/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=721712&tipo=t 3/3

18:13:21 PROMOCIONAIS, CNPJ/CPF: 15.221.634/0001-41, Melhor lance: R$
1.300,0000, Valor Negociado: R$ 1.298,0000

Homologado 27/04/2018
16:05:11

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

 
Item: 6
Descrição: PLACA HOMENAGEM
Descrição Complementar: PLACA HOMENAGEM, MATERIAL PLACA AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, COMPRIMENTO PLACA
23 CM, LARGURA DA PLACA 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRAVAÇÃO EM ALTO RELEVO, ESTOJO EM VELUDO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.200,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HELLO PRINT COMUNICACAO VISUAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.194,9900 , com valor
negociado a R$ 1.194,9600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
24/04/2018
18:04:04 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 26/04/2018
11:37:07 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HELLO PRINT COMUNICACAO
VISUAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.136.176/0001-04, Melhor lance: R$ 1.194,9900,

Valor Negociado: R$ 1.194,9600

Homologado 27/04/2018
16:05:12

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

 
 

Fim do documento


